2023 年 12 月 25 日

お客様、関係会社各位

株式会社 USEN NETWORKS

各種工事費改定のお知らせ

平素より弊社をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 弊社は、下記の通り NTT 東日本と NTT 西日本が提供している『フレッツ光』の卸サー

ビスである法人向け光回線「USEN 光 plus」と個人向け光回線「USEN 光 01」を含めた複

数のサービスにおいて、NTT 東日本と NTT 西日本の工事費値上げに伴い、2024 年 2 月お

申し込み受付分より、各種工事費を改定することをお知らせします。

また、併せて光回線の新規開通工事費の分割可能回数を変更します。

工事費改定が適用されるのは、NTT 東日本および NTT 西日本のシステム登録に準拠す

るため、2024 年 1 月 22 日（月）以降のお申し込みが目途でございます。

※現在ご契約中のご利用料金に変更はございません。

記

■工事費値上げの対象サービスについて

※料金はすべて税込価格表記です。

1, 光回線工事費の値上げ

【対象サービス】

・法人向けサービス

  └USEN 光 plus 、USEN PHONE by ひかり電話ネクスト（戸建てのみ）

・個人向けサービス

  └USEN 光 01 、USEN PHONE 01 by ひかり電話ネクスト（戸建てのみ）

工事実施者の派遣あり

工事内容 改定前 改定後

基本工事費 4,950 円 8,250 円

交換機等工事費 1,100 円 同左

屋内配線工事費
戸建て※1 11,440 円

10,340 円
集合住宅 8,140 円

回線終端装置工事費 2,310 円 同左

合計
戸建て※1 19,800 円

22,000 円
集合住宅 16,500 円

※1 「USEN PHONE by ひかり電話ネクスト」も含みます

工事実施者の派遣なし

工事内容 改定前 改定後

基本工事費 1,100 円 2,200 円

交換機等工事費 1,100 円 同左

合計 2,200 円 3,300 円

2. 基本工事費の値上げ

【対象サービス】

・法人向けサービス

  └USEN ひかり電話、USEN 光テレビ、

U-らく Wi-Fi※2、U-らくカメラ※2、どこでもみまもりサポート※2

※2 訪問オプションの基本工事費が対象となります。

・個人向けサービス

  └01 ひかり電話、01 テレビ

工事内容 改定前 改定後

派遣工事時 4,950 円 8,250 円

無派遣工事費 1,100 2,200 円

■光回線新規開通工事費の分割回数の変更

光回線の新規開通工事費の分割可能回数を、30 回から 24 回に変更します。

何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【お客様からのお問い合わせ先】

該当するサービスサイトのお問い合わせフォームよりお問い合わせください。

USEN 光 Plus：https://usen-networks.ne.jp

USEN 光 01：https://01.usen-networks.ne.jp

以上

https://usen-networks.ne.jp/
https://01.usen-networks.ne.jp/